
dýhové vrstvené dřevo



Výroba

Výrobní závod



Výroba

Nejmodernější na světě výrobní závod



Harmonogram

Květen Září Únor cca 2. čtvrtletí/09 cca 4. čtvrtletí/09

2008 2009

Za
há

je
ní

sp
ol

up
rá

ce
 –

po
de

ps
án

í s
m

lo
uv

y 
m

ez
i

M
LT

 o
dp

ov
ěd

no
u 

za
 v

ýr
ob

u 
a 

ST
EI

CO
 o

dp
ov
ěd

no
u 

za
 d

is
tr

ib
uc

i

D
od

at
eč

ně
zí

sk
án

í c
el

os
tá

tn
íh

o 
st

av
eb

ní
ho

 

sc
hv

ál
en

í p
ro

 n
ěm

ec
ký

 t
rh

Zn
ač

ka
 C

E

Za
čá

te
k 

vý
ro

by
 a

 p
ro

de
je

 S
TE

IC
O

ul
tr

al
am

V
ýr

ob
a 

pr
vn

íc
h 

vz
or

ků
de

se
k



Rozměry

šířka do
1,25 m

délka do 20,50 m

tloušťka
19–106 mm



Kvalita

plný dřevěný materiál na 
podélné konstrukční
prvky. Vlákna probíhají
podél vrstev dýhy.

Materiál se zvlášť vysokou 

pevností

Průřezy na objednávku

Snadný pro zpracování

jako dřevo z jehličnanů

Výška nosníkuTloušťka 
v [mm] 200mm 220mm 240mm 300mm 360mm 400mm

33

39

45

51

57

60

63

69

75

90

100

106



Kvalita

plný dřevěný materiál na 
podélné konstrukční prvky. 
Vlákna probíhají podél vrstev 
dýhy.

Regulovaná struktura vrstev

1) Symbol struktury = I dýha uložená podélně



Kvalita

Uložení vláken v jednotlivých vrstvách dýhy podél a napříč má za 
následek zvýšení stability tvaru a pevnosti v kolmém ohybu.

Pro laťování střech s velkými rozpětími

Neohýbá se, nevysýchá a 
nekroutí se
Odolná v příčném tahu

Formování zakřivených vazníků, 
oblouků



Kvalita

Podélné a příčné uložení vláken ve vrstvách dýhy.

Regulovaná struktura vrstev

1) Symbol struktury = I dýha uložená podélně
- dýha uložená příčně



Kvalita

Speciální kvalita pro průmyslové aplikace

Veliká stabilita rozměrů

Dobrá schopnost držet vruty

Průřezy vyrobené na objednávku



Vlastnosti

Pevnost v ohybu LVL ve srovnání s dřevem bez suků

Pevnost v ohybu LVL-R je cca dvakrát větší než u dřeva KVH.



Vlastnosti

Velká pevnost v tlaku a stabilita rozměrů u krajních nosníků

Pevnost v tlaku je o 240 % nebo 360 % větší než v případě KVH.



Vlastnosti

Stabilní rozměry

H=?

Snížení deformací v důsledku sesýchání o 90 %

Výňatek z tab. F.4 DIN 1052

materiál

Součinitel 
sesýchání a 
bobtnání v 

[%]

Smrk, jedle, 
borovice, 
modřín

0,24

Vrstvené
dřevo s 
příčným
dýhami

0,01-0,03



Použití

různorodá použití
Laťování střechy
- velký rozsah tlouštěk

Skelet v suché zástavbě
-zpracování jako v
případě dřeva

Příčník

- velká odolnost v ohybu

Funkční dveře
-stabilita tvarů a 
odolnost v ohybu při 
proměnných povětrnostních 
podmínkách

Výztuhy
- vysoká hustota
- vysoká pevnost stěny otvoru
-pevnost v tahu v kolmém směru k
plochám při kvalitě X

=

Okenní překlad
- velká odolnost v ohybu

Příčky žebříku

- sourodé, neoslabené suky

Krajní nosník

- malý součinitel sesýchání

Střední vrstva v překližkách
- zpevňující vrstva
- větrotěsná



Vlastnosti

Balící jednotky pro

Standardní délka = 12,0 m, jiné délky na objednávku



Vlastnosti

Balící jednotky pro

- ve formě nosníku

- ve formě desky

Standardní délka = 12,0 m, jiné délky na objednávku

Standardní délka = 6,0 m, jiné délky na objednávku

kusůTloušťka 
[mm]

Výška [mm]
v balíku na sobě vedle sebe

625 9 9 1 625 323

1250 9 9 1 1250 323

625 7 7 1 625 311

1250 7 7 1 1250 311

625 6 6 1 625 314

1250 6 6 1 1250 314

625 5 5 1 625 305

1250 5 5 1 1250 305

51 1250 4 4 1 1250 284

57 1250 4 4 1 1250 308

45

39

33

27

Šířka balíku 
[mm]

Výška balíku 
[mm]

31110803721360

31112004728300

31112005735240

31111005735220

31112006742200

33

vedle sebena soběv balíku

Výška balíku 
[mm]

Šířka balíku 
[mm]

kusů
Výška [mm]

Tloušťka 
[mm]


